Município, e nos termos da Resolução n° 4.587/2016, da Câmara Municipal, promulga a 
seguinte lei: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
adicional suplementar no orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.208, de 21 de 
dezembro de 2015, na quantia de R$ 744.000,00 (setecentos e quarenta e quatro mil reais), 
destinado a atender insuficiências de dotação orçamentária em diversas Secretarias, assim 
discriminado: 

020100 	 SECRETARIA DE GOVERNO 
04 122 0045 2001 0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências 
021 3.1.90.16.00 01.110. 000 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 	 R$ 11.000,00

[...]

04 122 0083 2020 0000 Manutenção da Secretaria 
308 3.1.90.16.00 01.110.000 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 	 R$ 30.000,00 

Art. 2°. O crédito descrito no artigo 1° desta lei será 
coberto com recurso proveniente de anulação de dotações do orçamento vigente na quantia de 
R$ 744.000,00 (setecentos e quarenta e quatro mil reais), como segue: 

020100 	 SECRETARIA DE GOVERNO 
04 122 0045 2001 0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências 
020 3.1.90.13.00 01.110.000 Obrigações Patronais 	 R$ 21.000,00 
024 3.3.90.36.00 01.110.000 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 30.000,00